
 Varhaník 2018/? 1

K chvále Pána Boha svého

Podle: Mešní zpěvy (1989), Piesně Chval Božských (1541,1561), Sedlčanský lat. kancionál (1. pol. 16. stol.)

Harmonizace: Radek Rejšek (2017) 

Vstup

�
li
� �

ké

�
ních

�
bro

� �
di

�
ve

� �
ka

� �
po

�
ho, 

�
vstaň

� �
na

�
le
� �

Pá

�
� �

Bo

42 ��
K chvá1.

�
�

ho, 

�
v do

�
ha

� �
své

��

�
ná. 

� �
A

���
ho stvo

� �
ře

�
le

� �
lu

�
ja. věrdu

�
še

�
�� �

8

� �
ždá

� �
ná, 

�
bro

�
ty

�
je

�
z do

��
�

2. Neb před věky stanovenou

milost, v slibech oznámenou,

v Synu svém milém naplnil,

v němž drahé spasení zjevil.

Aleluja.

3. Chvalme my Pána Ježíše,

kterak můžeme nejvíce,

neboť je té chvály hoden,

není mu žádný podoben.

Aleluja.

Před evangeliem

4. Velký je Pán Bůh v skutcích svých,

budiž vždycky veleben v nich;

ty, kdo jsi srdce věrného,

prozpěvuj vždy chvály jeho.

Aleluja.

5. Hleďme tu milost čerpati

a nadarmo ji nebrati,

Bůh ji od věčnosti choval,

aby ji nám posledním dal.

Aleluja.

Obětní průvod

6. My za přijaté pokrmy,

k životu přidané dary,

tobě vděčně děkujeme,

příslušnou chválu pějeme.

Aleluja.

7. Budiž tobě, Bože, chvála,

čest, moc, síla, jasnost, sláva,

neboť jsi všech věcí Pánem,

věčně požehnaný. Amen.

Aleluja.

Harmonizace

��

���
ké

�
��

��

ních

���
di

��
�

�
ve

�

li ka

��
��

po

���
��

ho, 

��
�
�

vstaň

���

na

���

�

Pá

� �
�

Bo

��
�

�

1. K chvá

42� ���
42� ��

�
�

le

��
� �

v do

���
�

�

ha

�

�

bro

�
�

své

���
��

�
ho, 

�
�

�

ho ná. 

��
�
�

	 �
�

A

��
��

ře

���
���

stvo

��

�

le

� � �

ja. 

���
lu

��
věr

���
�

�

še

�
�� ��

�
�
�

8�

�
�

du

�

ná, 

�

ždá

���
� �

�
�

ty

� �

�

bro

� �

je

�
�

�

�
�
���

z do



2 Varhaník 2018/?  

Podle: Mešní zpěvy (1989), Fraunusův kancionál (1505), Piesně Chval Božských (1541)

Harmonizace: Radek Rejšek (2017) 

Přijímání

�
ky, 

�
Ami

nevě

�
o

�
Dmi���

�
zů

�
stá

�
na

�
C� �

váš

�� �
hlý

�
�

bsá

�
G�

�
stě. 

�
ji

�
Dmi�

před

�Dmi

�
jenžs

�
náš,

�Ami

�
ky, 

�
vě

��
1. Bo

� �Dmi

�
že

� Ami

�
Dmi�

zu

� �
�

Je

�
G

ty

�
ste, 

�
Kri

�
Pa

�Dmi

��
ne

2. Skrz tebe vše stvořeno

v nebi i na zemi

a tebou oživeno

i to, co pod zemí.

3. Neboť tys Slovo věčné,

tys božské podstaty

a v Trojici tajemné

Bůh velebný, svatý.

4. Sestoupil jsi k nám z nebe,

z lásky Otce svého,

žádaje sám od sebe

spasení našeho.

5. Otec tvůj vyhlašoval,

žes milý Syn jeho,

poslouchat přikazoval

každé tvoje slovo.

6. Tys pokání všem kázal,

by se napravili,

království těm předkládal,

kdo by uvěřili.

Závěr

7. Hle, ty jsi slavný posel

od Otce poslaný,

který pro hříšné přišel,

jsa jim k službě daný.

8. Dej nám, Kriste, v pravdě stát,

jenž máš nade vším moc,

a v ní šťastně dokonat;

přispěj nám na pomoc.

Harmonizace

��
��

ne

�
� ��

ky, 

�
�
o

�
��
�
�

bsá

��
�

stá

�� �
�

zů

�
�

�
� �

vě

� �

váš

�
���

�
na

��
�

stě. 

�
�

hlý

��� � ��
�

�
��
ji

�
��

vě

��
�

��
�

před

�
��
��

Pa

�
�
��

�
ky, jenžs



�
���
���

Bo1.

�
�
�

náš,

�
� ����

že

�
�
�

Kri

�

�
���

� �



tyste, 

��
��

�

�
zu

��

�
Je

�

�

�
�

ne

��

�
��


